次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规及《公司章程》等相关规定，不存在损害公司利
益及股东利益的情形，同意本次会计差错更正事项。

表决情况：5票同意，0票反对，0票弃权。
详见上海证券交易所网站本公司临 2021-003号公告《宁波富达关于前期会计差错更正的公告》
特此公告。

宁波富达股份有限公司监事会
2021 年 1 月 20 日

股票代码：600724 股票简称：宁波富达 公告编号：临 2021-003

宁波富达股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

重 要 提 示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次会计差错更正不会对更正前后的公司资产总额、负债总额、净资产及净利润、现金流量等

财务状况和经营成果产生实质性影响。
一、会计差错更正概述
《企业会计准则第 14 号—收入》（简称“新收入准则”）于 2020 年 1 月 1 日起施行，前期对零售企

业联营模式使用总额法还是净额法确认收入存在一定争议， 中国证监会于 2020 年 11 月 13 日发布
《监管规则适用指引———会计类第 1号》，对零售百货业联营模式应按净额法确认收入做了明确规定。
据此，因公司部分营业收入涉及零售百货业联营模式，现根据《企业会计准则第 28 号—会计政策变
更、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更
正及相关披露》的规定，对 2020 年第一季度报告、2020 年半年度报告以及 2020 年第三季度报告中合
并利润表中的“营业收入”及“营业成本”项目进行更正。

公司于 2021年 1月 18日召开的第十届董事会第六会议、第十届监事会第四次会议，审议通过了
《公司关于前期会计差错更正的议案》，公司根据《企业会计准则第 28 号———会计政策变更、会计估计
变更和差错更正》，中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财
务信息的更正及相关披露》等有关规定，将上述前期会计差错进行更正。

二、会计差错更正具体情况
（一）、2020年第一季度报告：
1、公司基本情况·2.1主要会计数据
更正前：

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 396,099,191.89 738,429,573.18 -46.36

更正后：
年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）

营业收入 349,523,812.32 738,429,573.18 -52.67
2、重要事项·3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
更正前：

项目 期末数（或本期数） 期初数（或上年同期数） 增减额 增减比例% 备注
营业收入 396,099,191.89 738,429,573.18 -342,330,381.29 -46.36 注 10
营业成本 285,039,921.37 451,032,625.98 -165,992,704.61 -36.80 注 11

注 10： 营业收入本期发生额较上期减少， 主要系：1、 因新冠疫情影响：（a） 商业地产减少收入
9,696.89 万元，同比减少 45.10%；其中租金减少 4,698.19 万元，同比减少 52.97%；（b）水泥销量减少
36.50万吨，同比减少 33.42%，综合市场及价格影响，水泥建材减少收入 14,889.61万元；2、去年同期有
投资性房地产处置收入 9,641.92万元；

注 11：营业成本本期发生额较上期减少，主要系营收减少致使商业地产减少 3,732.63 万元、水泥
建材减少 11,428.11万元、减少投资性房地产处置成本 1,429.46万元所致；

更正后：
项目 期末数（或本期数） 期初数（或上年同期数） 增减额 增减比例% 备注
营业收入 349,523,812.32 738,429,573.18 -388,905,760.86 -52.67 注 10
营业成本 238,464,541.80 451,032,625.98 -212,568,084.18 -47.13 注 11

注 10：营业收入本期发生额较上期减少，主要系：1、受新冠疫情影响，剔除执行新收入准则变动：
商业地产减少收入 9,696.89 万元，同比减少 45.10%；其中租金减少 4,698.19 万元，同比减少 52.97%；
（b）水泥销量减少 36.50 万吨，同比减少 33.42%，综合市场及价格影响，水泥建材减少收入 14,889.61
万元；3、去年同期有投资性房地产处置收入 9,641.92万元；

注 11：营业成本本期发生额较上期减少，主要系:受新冠疫情影响，剔除执行新收入准则变动：商
业地产减少 3,732.63万元、水泥建材减少 11,428.11万元、减少投资性房地产处置成本 1,429.46万元；

3、附录·4.1财务报表·合并利润表
更正前：

项目 2020年第一季度 2019年第一季度
一、营业总收入 396,099,191.89 738,429,573.18
其中：营业收入 396,099,191.89 738,429,573.18
二、营业总成本 337,595,603.88 537,916,635.09
其中：营业成本 285,039,921.37 451,032,625.98

更正后：
项目 2020年第一季度 2019年第一季度
一、营业总收入 349,523,812.32 738,429,573.18
其中：营业收入 349,523,812.32 738,429,573.18